
ZARZĄDZENIE NR 69/2017
WÓJTA GMINY ROJEWO

z dnia 7 listopada 2017 r.

zmieniające Uchwałę Nr XXV/149/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rojewo na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875), art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.1)) zarządzam, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXV/149/2016 Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Rojewo na 2017 rok, zmienionej:

- Zarządzeniem Nr 5/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 18 stycznia 2017 r.,

- Uchwałą Nr XXV/154/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 31 stycznia 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 6/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 03 lutego 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 7/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 10 lutego 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 8/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia   17 lutego 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 10/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia   07 marca 2017 r.,

- Uchwałą Nr XXVII/160/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 23 marca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 14/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia   27 marca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 16/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 28 marca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 12 kwietnia 2017 r.,

- Uchwałą Nr XXVIII/176/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 27 kwietnia 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 24/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 27 kwietnia 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 27/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 17 maja 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 29/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 25 maja 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 30/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 01 czerwca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 33/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 06 czerwca 2017 r.,

- Uchwałą Nr XXIX/180/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 22 czerwca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 35/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 22 czerwca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 38/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 30 czerwca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 41/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 06 lipca 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 43/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 14 lipca 2017 r.,

- Uchwałą Nr XXX/194/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 10 sierpnia 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 49/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 22 sierpnia 2017 r.,

- Uchwałą Nr XXXI/198/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 7 września 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 55/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 11 września 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 56/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 18 września 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 58/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 28 września 2017 r.,

- Uchwałą Nr XXXII/205/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 5 października 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 59/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 5 października 2017 r.,

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 1



- Zarządzeniem Nr 61/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 10 października 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 64/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 18 października 2017 r.,

- Zarządzeniem Nr 65/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 24 października 2017 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

1.  Dochody budżetowe zaplanowane w kwocie 21.439.860,95 zł 

- zwiększa się o kwotę - 2.305,00 zł

- dochody budżetowe po zmianie wynoszą - 21.442.165,95 zł (zgodnie z Zał. Nr 1) z czego:

1)  Dochody bieżące - 20.740.620,95 zł w tym:

a) dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zaplanowanew kwocie - 
6.325.085,75 zł

- zwiększa się o kwotę - 1.668,00 zł

- dotacje celowe po zmianie wynoszą - 6.326.753,75 zł(zgodnie z Zał. Nr 2)                   

b)  dotacje na zadania powierzone realizowane na podstawie porozumień, zaplanowane w kwocie 2.000,00 zł 
pozostają bez zmian;

c)  subwencja ogólna zaplanowana w kwocie 5.795.849,00 zł pozostaje bez zmian;

2)  Dochody majątkowe zaplanowane w kwocie - 701.545,00 zł pozostają bez zmian z tego:

a)  dotacje i środki na inwestycje - 495.545,00 zł w tym:

- dotacje i środki na finansowanie zadań realizowanych  z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy o finansach publicznych -  495.545,00 zł

b)  dochody ze sprzedaży mienia - 188.000,00 zł

c)  dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego - 18.000,00 zł przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności

2.  Wydatki budżetowe zaplanowane w kwocie - 22.353.627,95 zł

- zwiększa się o kwotę - 43.235,48 zł

- zmniejsza się o kwotę - 40.930,48 zł

- wydatki budżetowe po zmianie wynoszą - 22.355.932,95 zł (zgodnie z Zał. Nr 3) z czego:

2) 
wydatki bieżące w kwocie - 20.552.315,22 zł w tym:

- wynagrodzenia i pochodne - 7.545.367,13 zł

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 5.238.852,59 zł

- dotacje na zadania bieżące - 285.817,50 zł

- świadczenia na rzecz osób fizycznych - 6.613.478,00 zł

- wydatki na obsługę długu - 100.000,00 zł

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych - 768.800,00 zł, w wydatkach bieżących:

a)  wydatki funduszu sołeckiego zaplanowane w kwocie - 257.128,11 zł pozostają bez zmian

2) wydatki majątkowe zaplanowane  w kwocie - 1.803.617,73 zł

- zwiększa się o kwotę - 5.000,00 zł

- zmniejsza się o kwotę - 5.000,00 zł

- wydatki majątkowe po zmianie wynoszą - 1.803.617,73 zł(zgodnie z Zał. Nr 4) w tym:

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 2



- wydatki realizowane z udziałem środków, o których mowaw art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych - 240.000,00 zł.

§ 2. Deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 913.767,00 zł pozostaje bez zmian, a sfinansowany będzie 
z przychodów pochodzących z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 913.767,00 zł.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Rojewo

inż. Rafał Żurowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz  
z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537.

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 69/2017

Wójta Gminy Rojewo

z dnia 7 listopada 2017 r.

Dochody budżetowe na 2017 rok

w złotych

Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia Po zmianach

852 Pomoc społeczna 2.305,00 646.280,00
85213 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

2.305,00 21.170,00

2010 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1.668,00 11.227,00

2030 Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

637,00 9.943,00

Razem: 2.305,00 -
Ogółem 
zwiększenia/zmniejszenia:

2.305,00 - 21.442.165,95

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 69/2017

Wójta Gminy Rojewo

z dnia 7 listopada 2017 r.

Plan finansowy zadań zleconych na 2017 r.

Dochody                                              

w złotych

Dział Rozdz. § Treść Zwiększ. Zmniejsz. Po zmianach

852 Pomoc społeczna 1.668,00 85.147,00
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

1.668,00 11.227,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1.668,00 11.227,00

Razem: 1.668,00 -

Ogółem zwiększenia/
zmniejszenia:

1.668,00 - 6.326.753,75

Wydatki – zadania zlecone

w złotych

Dział Rozdz. § Treść Zwiększ. Zmniejsz. Po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 7,48 7,48 500.899,90
01095 Pozostała działalność 7,48 7,48 500.899,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2,00 885,93

4120 Składki na Fundusz Pracy 2,00 123,13
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3,48 5.169,07
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia
7,48 305,04

852 Pomoc społeczna 1.668,00 85.147,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

1.668,00 11.227,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1.668,00 11.227,00

Razem: 1.675,48 7,48
Ogółem zwiększenia/ 
zmniejszenia:

1.668,00 - 6.326.753,75

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 69/2017

Wójta Gminy Rojewo

z dnia 7 listopada 2017 r.

Wydatki budżetowe na 2017 rok

w złotych

Dział Rozdz. § Treść Zwiększ. Zmniejsz. Po zmianach
010 Rolnictwo i łowiectwo 317,48 317,48 627.340,90

01095 Pozostała działalność 317,48 317,48 506.899,90
4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne
2,00 885,93

4120 Składki na Fundusz Pracy 2,00 123,13
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3,48 5.169,07
4190 Nagrody konkursowe 310,00 310,00
4210 Zakup materiałów

 i wyposażenia
317,48 2.995,04

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię
elektryczną, gaz i wodę

5.000,00 5.000,00 383.413,00

40002 Dostarczanie wody 5.000,00 5.000,00 383.413,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
5.000,00 5.000,00 235.000,00

750 Administracja publiczna 13.000,00 13.000,00 2.644.520,50
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
13.000,00 13.000,00 1.917.573,50

4210 Zakup materiałów
 i wyposażenia

5.000,00 146.606,00

4300 Zakup usług pozostałych 8.000,00 202.707,50
4390 Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii

3.000,00 4.000,00

75095 Urzędy wojewódzkie 10.000,00 480.541,00
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
5.000,00 263.284,00

4170 Zakup materiałów
i wyposażenia

5.000,00 25.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

10.000,00 78.400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000,00 73.400,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych
6.000,00 11.900,00

4430 Różne opłaty i składki 4.000,00 10.000,00
758 Różne rozliczenia 10.000,00 112.578,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 10.000,00 112.578,00
4810 Rezerwy 10.000,00 112.578,00

852 Pomoc społeczna 2.905,00 600,00 1.221.999,00

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 1



85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

2.305,00 21.170,00

Wł.
Zl.

4130 Składki na ubezpieczenie 
społeczne

637,00
1.668,00

21.170,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 600,00 600,00 399.404,00
4210 Zakup materiałów

 i wyposażenia
600,00 26.238,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 4.100,00
855 Rodzina 13,00 13,00 5.826.885,56

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

13,00 13,00 1.999.326,00

4300 Zakup usług pozostałych 13,00 5.487,00
4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

13,00 1.321,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

12.000,00 12.000,00 775.544,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

12.000,00 12.000,00 607.598,00

4210 Zakup materiałów
 i wyposażenia

12.000,00 95.061,02

4300 Zakup usług pozostałych 12.000,00 149.288,75
Razem: 43.235,48 40.930,48
Ogółem zwiększenia/ 
zmniejszenia:

2.305,00 - 22.355.932,95

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 69/2017

Wójta Gminy Rojewo

z dnia 7 listopada 2017 r.

Zadania inwestycyjne na 2017 r.                                                       w złotych

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp
.

Dzia
ł

Rozd
z.

§ Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne koszty 
finansowania

Rok budżet.
2017

8+9+10+11
dochody własne

j.s.t.
pożyczki 
 i kredyty

środki wymien. 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki 
pochodzące 

z innych źródeł

Jednostka/
organ 

realizujący
program lub 
koordynator 
wykonania 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 010 01010 6050 Budowa sieci 

wodociągowej 
z przyłączami 
w miejscowości 
Liszkowice gm. Rojewo

75.000,00 75.000,00 28.270,00 46.730,00
(P.) WFOŚiGW

- - UG 

2. 010 01010 6050 Budowa przyłącza 
wodociągowego do posesji 
nr 63 w miejscowości 
Liszkowo

15.000,00 15.000,00 15.000,00 - UG

3. 010 01010 6050 Budowa studni wody 
pitnej na dz. nr 199 obręb 
Jarki 

6.500,00 6.500,00 6.500,00 - UG

Razem dział 010 96.500,00 96.500,00 49.770,00 46.730,00 - -
4. 400 40002 6050 Budowa odstojników wód 

popłucznych przy Stacji 
Uzdatniania Wody 
w Rojewie, działka nr 
162/6 
i 162/7 obręb Rojewo

130.000,00 130.000,00 44.260,00 85.740,00
(P.) WFOŚiGW

- - UG 

5. 400 40002 6050 Wymiana złóż 
filtracyjnych w filtrach do 
uzdatniania wody w SUW 
w Rojewie

105.000,00 105.000,00 25.000,00 80.000,00
(P.) WFOŚiGW

- - UG

Razem dział 400 235.000,00 235.000,00 69.260,00 165.740,00 - -
6. 600 60016 6050 Budowa drogi asfaltowej 

wokół Kościoła 
345.000,00 345.000,00 20.888,00 324.112,00

(K.)
- - UG 

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 1



w miejscowości Rojewice, 
dz. nr 22, 186/1 i 186/2

7. 600 60016 6050 Budowa zjazdu 
publicznego z drogi 
powiatowej Nr 2033C na 
drogę wewnętrzną 
w Rojewie

15.000,00 15.000,00 15.000,00 - - - UG 

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Jarki – 
etap I 

624.660,00 624.660,00 311.225,00  313.435,00
(K.)

- - UG

9. 600 60016 6060 Zakup i montaż 
przystanku autobusowego 
w miejscowości 
Płonkówko

4.120,50 4.120,50 4.120,50 UG
F. Sołecki 
(Płonkówko)

Razem dział 600 988.780,50 988.780,50 351.233,50 637.547,00 - - -
10. 700 70005 6050 Położenie kostki brukowej 

przy świetlicy w Topoli
5.500,00 5.500,00 5.500,00 - - - UG 

Fund. Sołecki
Razem dział 700 5.500,00 5.500,00 5.500,00 - - - -

11. 750 75023 6060 Zakup urządzenia do 
wystawiania faktur za 
wodę i ścieki (PSION)

15.000,00 15.000,00 15.000,00 - - - UG

Razem dział 750 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - - - -
12. 754 75410 6170 Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz 
celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych – 
„Budowa Sali edukacyjnej 
„OGNIK”

5.000,00 5.000,00 5.000,00 UG 
- Komenda 
Woj. PSP

13. 754 75412 6050 Opracowanie 
dokumentacji projektowej 
rozbudowy  pomieszczenia 
socjalnego w budynku 
OSP Rojewice

5.000,00 5.000,00 5.000,00 UG

14. 754 75412 6060 Wyposażenie jednostki 
OSP Rojewice – zakup 
zestawu ratownictwa 
medycznego

3.834,00 3.834,00 3.834,00 UG
F. Sołecki 
(Rojewice)

Razem dział 754 13.834,00 13.834,00 13.834,00 - - - -
15. 801 80101 6050 Opracowanie 

dokumentacji projektowej 
rozbudowy Szkoły 
Podstawowej 
 w Rojewicach

8.000,00 8.000,00 8.000,00 - - - UG

16. 801 80104 6057 Przedszkole samorządowe 240.000,00 240.000,00 36.000,00 - - 204.000,00 UG

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 2



6059 szansą na dobry start 
małego dziecka

RPO W K-P

Razem dział 801 248.000,00 248.000,00 44.000,00 - - 204.000,00 -
17. 851 85111 6220 Dofinansowanie zakupu 

sprzętu i aparatury 
medycznej dla Szpitala 
Wielospecjalistycznego 
w Inowrocławiu

10.000,00 10.000,00 10.000,00 - - - Szpital 
Wielospecj.
Im. dr.L.Błażka 
w Inowrocławiu

Razem dział 851 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - - - -
18. 900 90001 6050 Opracowanie 

dokumentacji projektowej 
na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
(45 szt.)

75.000,00 75.000,00 11.250,00 63.750,00
(P.) WFOŚiGW

- - UG 

19. 900 90001 6050 Opracowanie 
dokumentacji projektowej 
do budowy sieci 
kanalizacyjnej 
i wodociągowej w centrum 
miejscowości Rojewo

25.000,00 25.000,00 25.000,00 - - - UG 

20. 900 90001 6060 Wykup gruntów pod 
przepompownię 
w miejscowości Ściborze 
– dz. Nr 36/9

20.000,00 20.000,00 20.000,00 UG

21. 900 90005 6050 Budowa instalacji do 
produkcji, przetwarzania, 
magazynowania i przesyłu 
energii cieplnej 
pochodzącej z OZE – 
projekt – przygotowanie 
koncepcji instalacji 
fotowoltaicznych oraz 
pomp ciepła w budynkach 
użyteczności publicznej

10.000,00 10.000,00 10.000,00 UG

22. 900 90015 6060 Wykonanie oświetlenia 
solarnego między 
budynkami nr 47, 48, 50, 
51 i 52 w Ściborzu

20.000,00 20.000,00 20.000,00 - - - UG – Fund. 
Sołecki

Razem dział 900 150.000,00 150.000,00 86.250,00 63.750,00 - - -
23. 921 92109 6050 Budowa sceny 

w Rojewie – 
przedsięwzięcie wspólne 
ze środków funduszu 
sołeckiego

3.700,23 3.700,23 3.700,23 - - - UG – Fund. 
Sołecki

24. 921 92109 6050 Budowa placu zabaw dla 6.500,00 6.500,00 6.500,00 - - - UG – Fund. 

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 3



dzieci (urządzenia) – 
Glinno Wielkie

Sołecki

25. 921 92109 6060 Zakup urządzeń siłowni 
zewnętrznej (wykonanie 
projektu) – Jezuicka 
Struga

7.050,00 7.050,00 7.050,00 - - - UG – Fund. 
Sołecki

26. 921 92109 6060 Zakup altany drewnianej – 
Jezuicka Struga

8.753,00 8.753,00 8.753,00 - - - UG – Fund. 
Sołecki

27. 921 92109 6050 Budowa chłodni na 
świetlicy w Liszkowie

5.000,00 5.000,00 5.000,00 - - - UG – Fund. 
Sołecki

Razem dział 921 31.003,23 31.003,23 31.003,23 - - - -
28. 926 92601 6050 Opracowanie 

dokumentacji projektowej 
budowy siłowni 
plenerowych na terenie 
Gminy Rojewo oraz 
modernizacji placu zabaw 
w Rojewicach – poprawa 
warunków życia 
mieszkańców na wsi 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 UG

Razem dział 926 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - - - -
OGÓŁEM 1.803.617,73 1.803.617,73 685.850,73 913.767,00 - 204.000,00 -

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 69/2017 Wójta Gminy Rojewo z dnia 07 listopada 2017 r., zmieniającego Uchwałę
Nr XXV/149/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Rojewo na 2017 r.

Zmiany wprowadzone do budżetu na podstawie tego Zarządzenia spowodowały zwiększenie dochodów
i wydatków budżetowych o kwotę 2.305,00 zł. Deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 913.767,00 zł
pozostaje bez zmian.

Na powyższe zmiany składają się następujące pozycje:

1.Decyzją Nr WFB.I.3120.3.86.2017 z dnia 31 października 2017 r. Wojewoda Kujawsko – Pomorski,
zwiększył plan dotacji celowych na zadania własne w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85213 – Składki
na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej – w § 2030
o kwotę 637,00 zł. Zwiększenia dokonano z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na
ubezpieczenie zdrowotne, o  którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej.

2. Kolejną decyzją Nr WFB.I.3120.3.87.2017 z dnia 31 października 2017 r. Wojewoda Kujawsko –
Pomorski, zwiększył plan dotacji celowych na zadania zlecone w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział
85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej – w § 2010 o kwotę 1.668,00 zł. Zwiększenia dokonano na podstawie sprawozdania miesięcznego –
zapotrzebowanie budżetowe cz. I na listopad 2017 r., z przeznaczeniem na wypłacanie składek na
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna oraz
specjalny zasiłek opiekuńczy na podstawie stawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U z 2017 r. poz. 1938).

3. Ponadto na podstawie wniosku Kierownika GOPS nr GOPS.3011.25.17 z dnia 2.11.2017 r. dokonano
przeniesień w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, pomiędzy § 4210 a § 4410 w kwocie 600,00 zł
celem zabezpieczenia środków na wydatki związane z delegacjami oraz w rozdziale 85502 pomiędzy §4300
a §4700 w kwocie 13,00 zł na pokrycie kosztów szkolenia z funduszu alimentacyjnego.

4. Na wniosek z dnia 2.11.2017 r. Nr SZOiK.3026.16.2017 Kierownika SZOiKu dokonuje się przeniesień
w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby, pomiędzy § 4300 a § 4210 w kwocie 12.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia (zakup krzeseł
plenerowych i zakup opału).

5. Dokonuje się przeniesienia środków w dziale 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę, rozdział 40002 - Dostarczanie wody, pomiędzy zadaniami majątkowymi w kwocie 5.000,00 zł na
wniosek Kierownika Referatu Inwestycji, Budownictwa i Zamówień Publicznych z dnia 6.11.2017 r. w celu
realizacji zadania „Wymiana złóż filtracyjnych w filtrach do uzdatniania wody w SUW w Rojewie”. Po
przeprowadzeniu procedury postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość
nie przekracza równowartości 30.000,00 euro wykonawca, który złożył najtańszą ofertę zrezygnował. Następna
w kolejności oferta przewyższa zaplanowaną w budżecie kwotę na realizację inwestycji. W celu zawarcia
umowy konieczne jest zwiększenie środków o kwotę 5.000,00 zł na przedmiotowe zadanie. Na inwestycję
zaplanowane są również środki w formie pożyczki z WFOŚiGW w Toruniu.

Środki w kwocie 5.000,00 zł pochodzą ze zmniejszenia wydatków na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa
odstojników wód popłucznych przy Stacji Uzdatniania Wody w Rojewie (…)”.

6. W celu sfinansowania wydatków obligatoryjnych OSP dotyczących wypłat diet za udział w akcjach
pożarniczych (więcej interwencji niż w roku poprzednim) i w szkoleniach jak również z tytułu obowiązkowego
ubezpieczenia pojazdów, na wniosek z dnia 7.11.2017 r., dokonuje się przeniesienia środków finansowych
w kwocie łącznej 10.000,00 zł z rezerwy ogólnej do 754/75412/3030 – kwoty 6.000,00 zł i do 754/75412/4430
kwoty 4.000,00 zł.

7. W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się przeniesienia środków w obrębie działu 010 –
Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095 pomiędzy §4210 a §§ 4110, 4120, 4170 i 4190 na kwotę 317,48 zł (w
tym 310,00 zł na nagrody – Olimpiada Wiedzy Rolniczej (środki własne) i działu 750 - Administracja
publiczna, pomiędzy rozdziałami 75023 i 75095 na kwotę 13.000,00zł.

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 1



Zmiany powyższe dotyczą wydatków bieżących i mają na celu prawidłową realizację budżetu, w granicach
udzielonego upoważnienia, m.in. dokonywania zmian w planie wydatków, także w zakresie wydatków na
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych w ramach zwykłego zarządu
z wyłączeniem przeniesień między działami (§ 14 pkt 2 Uchwały Nr XXV/149/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia
29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rojewo na 2017 rok).

Id: 5DD47488-A3C9-4E2A-9A03-314F196139D3. Podpisany Strona 2




